
NACHOS CON GUACAMOLE
Totopos (triángulos de maíz) con frijoles, dos 
tipos de quesos y nuestro delicioso guacamole. 

Irresistibles
 
Media ración

FRIJOLES
Cremoso puré de frijoles bayos (judías pintas) 
con el sazón especial de la casa. Con totopos y 
queso.

ENSALADA DE NOPALITOS
Tiritas de nopal (la hoja de la chumbera) con 
tomate, cebolla, queso rallado, aderezo casero 
de tamarindo y guarnición de totopos.

GUACAMOLE DE MI COMADRE
Deliciosa mezcla de aguacates Hass selecciona-
dos, cebolla, lima y nuestro toque particular, 
con guarnición de totopos. Acompañados con jal-
apeños

CHICHARRÓN DE QUESO
Acompañado con guacamole de mi comadre.

iva incluido

P. 1

12,50€

7,00€

6,00€

8,50€

8,50€

9,50€

BOTANAS



iva incluido

P. 2

7,50€

7,50€

8,00€

8,00€

ESPECIALIDADES

CEVICHE ESTILO ACAPULCO:
Pescado marinado en limón y aceite de oliva, 
tomate, cebolla y aceitunas. 

CHILAQUILES ROJOS: 
Totopos de maíz bañados en salsa de tomate, 
queso, crema y pollo. 

CHILAQUILES VERDES: 
Totopos de maíz bañados en salsa de tomatillo 
verde, queso, crema y pollo. 
RECOMENDADOS

TACOS DE POLLO AHOGADOS (3): 
Tortilla de maíz frita rellena de pollo ahoga-
das en salsa de tomatillo verde con lechuga, 
crema y queso. 
RECOMENDADOS 



6,00€

6,50€

6,50€

7,00€

7,00€

7,00€

7,50€

iva incluido

P. 3

CANTINFLAS: 
Plátano macho frito 

TESORITO: 
Lacón ahumado y plátano macho, muy exótica

SUIZA: 
Tres quesos, feta, edam y fundido 

DE TINGA: 
Pollo, tomate y cebolla

CUAUHTÉMOC: 
Nopalitos con huevo

CAMPECHANA: 
Chorizo frito con tiritas de filete de 
ternera encebollado

CANTINERA: 
Milanesa de ternera

Todas las tortas se elaboran en el momento a la plan-
cha, con pan de trigo de elaboración especial. Con 
queso fundido, aguacate, tomate, cebolla, mayonesa, 
frijoles.

  EGANOS: Las tortas Milpa Alta y Cantinflas, llevan 
más frijoles y aguacate que las demás.

LAS TORTAS



iva incluido

P. 4

MOLONA: 
Mole con pollo, elaborado con chocolate, 
chiles y frutos secos

MISS PIGGY: 
Cochinita Pibil (carne de cerdo marinada). 
RECOMENDADA 

MILPA ALTA: 
Nopal (hoja de la chumbera, el cáctus) muy 
mexicana 

CUBANA: 
Milanesa, salchicha y jamón York 

PASTOR: 
Carne de cerdo adobada. El clásico de la CD. de 
México. RECOMENDADA 

ATOCPAN: 
Mole con pollo y nopal. Un verdadero manjar 

LAS TORTAS
7,50€

7,50€

7,50€

7,90€

7,90€

7,90€

POR 3,00€ MÁS TE PONEMOS UNO DE ESTOS 
ACOMPAÑANTES:
· Nopalitos
· Patatas gajo con salsa DF (chipotle, mayonesa...)



iva incluido
P. 5

LOS TACOS

Suaves tortillas mexicanas de maíz. La orden es de  
CUATRO tortillas del mismo ingrediente 6,50€ o Taco 
individual 1,80€

COCHINITA PIBIL:
Carne de cerdo marinada, cocinada a la naranja ¡hmm!
RECOMENDADO

CAMPECHANOS:  
De chorizo frito con ternera encebollado.

MOLE CON POLLO: 
Salsa de chiles, frutos secos y chocolate.

NOPALITOS con queso

TINGA DE POLLO: 
Pollo, tomate y cebolla.

TACOS AL PASTOR cerdo adobado.
RECOMENDADO

 GRINGA: 
 2 tortillas de trigo, carne al pastor 
 con queso. RECOMENDADA

 PANUCHOS:
 4 Tortillas de maíz a la plancha con puré de 
 frijoles,cochinita pibil y cebolla morada. 
 RECOMENDADOS

7,00€

8,00€



iva incluido

alérgenos

P. 6

POSTRES
PARA 2

BROWNIE CASERO DE CHOCOLATE:
Hecho con auténtico chocolate fondant y 
nueces.

PANQUÉ CON SALSA DE 
CAJETA Y TEQUILA:
Delicioso bizcocho, el tradicional dulce mex-
icano de leche de cabra y bañado con nuestra 
deliciosa salsa de tequila y cajeta.

4,90€

4,90€

VEGETARIANOPESCADO

CACAHUETE

HUEVOFRUTOS CON CÁSCARA

VEGANOLACTEOS

SIN GLUTEN



iva incluido

P. 7

LAS BEBIDAS

2,00€

2,00€

2,00€

3,00€

AGUAS FRESCAS es lo que tomamos los mexica-
nos, son naturales y no tienen gas. Jamaica, 
Horchata de Arroz o Tamarindo

REFRESCOS (LATA):
Coca Cola, Light o Zero; Fanta Naranja o 
Limón; Nestea Limón

AGUA MINERAL 500ml 

JARRITOS (REFRESCOS MEXICANOS):
Toronja, Piña, Mandarina, Mango o Lima 

CERVEZAS MEXICANAS: 
Pacífico, Coronita, Modelo Especial, 
Negra Modelo.

Caña 
Doble 

CHELADA:
Cerveza mexicana en vaso escarchado con sal, 
hielo y limón.

MICHELADA CUBANA:
Como la anterior pero con salsa picante 

CUBANA CON CLAMATO:
Michelada Cubana con jugo de tomate y almeja.
RECOMENDADA 

3,50€

1,50€
2,50€

4,00€

4,50€

5,50€

SIN ALCOHOL



iva incluido

P. 8

5,50€

5,50€

6,50€

LOS CÓCTELES

¿SABÍAS QUE EL TEQUILA Y MEZCAL ES UN 
EXCELENTE APERITIVO? 

Consúltanos y saborea la diferencia. 

MARGARITA
Pídela de:
Limón o de JAMAICA
El cóctel mexicano más internacional.

PALOMA PINK
Tequila o Mezcal,con refresco de limón y 
jamaica.

También tenemos COPAS de Ron, Whiskey, 
Vodka, Gin Tonic

DESDE
2,50€


